
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo – Culturale e
Scolastico

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE

  Determinazione  del Responsabile del Settore n. 181  del  29\05\2020
                                               

DETERMINA  N. 568   DEL   29\05\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Impegno  e  liquidazione  lavoro  straordinario  al
personale Servizi Cimiteriali. relativo al periodo Gennaio-Marzo
2020 



 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

- Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
- Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.
- Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,

previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

Visto il CCNL del 31/7/2009;
Visto  l’art. 14 del CCNL del 1/4/99, che disciplina la costituzione e l’utilizzo del Fondo Lavoro
Straordinario;
Atteso che, sul bilancio 2020, è stato previsto uno stanziamento come di seguito indicato:

Fondo per lavoro straordinario personale a T.I.
01111.01.040

3
€.31.000,00

Oneri su Fondo per lavoro straordinario
01111.01.041

1
€.7.335,00

Irap Fondo Efficienza Servizi  e Straord./ 
01111.02.999

9
€ 12.600,00

Vista la  determinazione  n.202  del  17/02/2020  con la   quale  si  procedeva  all’assegnazione,  su
disposizione del Segretario Comunale, del budget di lavoro straordinario anno 2020, ai Responsabili
di Settore;
Vista la determinazione n.413 del 23/04/2020 con la  quale si procedeva all’impegno e liquidazione
dello straordinario per il periodo Gennaio-Marzo 2020 del personale dipendente;
Atteso che nella  richiamata  determina  413/2020  non  è  stato  inserito  il  personale  dei  Servizi
Cimiteriali in quanto le schede di rilevazione erano in fase di sistemazione con la compensazione
delle ore di permessi personali usufruiti dai dipendenti;
Viste, le schede di rilevazione delle presenze dei dipendenti del Servizio Cimiteriale  dalle quali si
evincono le ore di straordinario svolto nel periodo Gennaio-Marzo 2020 di seguito segnate:

STRAORDINARIO MESI DI GENNAIO-FEBBRAIO-MARZO 2020
PERSONALE  SERVIZI CIMITERIALI

DIPENDENTE MATRICOLA CAT. ORE F ORE F/N ORE F+N
1080 A5 21,5 12,21 29,00 13,80 18,58 662,72

1400 B1 24,00 12,00 24,00 13,57 19,88 613,68
TOTALE 1.276,40

Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione DUP 2019/2021 e  Bilancio di Previsione 2019/2021”;
Vista la delibera di G.M. n. 90  del 06/08/2019 con la quale si approvava il P.E.G.  per l’esercizio
2019;
Visto l’art. 107 del D.L. 17/03/2020, n.18, Convertito dalla Legge 24 Aprile 2020 n.27, con il quale
il  termine  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  degli  enti  locali  2020/2022   è  stato
ulteriormente differito al 31 luglio 2020;
Visto l’art. 163, c. 3 e c. 5 del T.U.E.L. approvato con D.lgs n.267/2000, il quale,  quest’ultimo, sta-

bilisce che nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unita-
mente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le
spese  di cui al c. 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo



esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impe-
gnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato;

Preso atto che trattasi  di  spese del  personale  per   prestazioni  svolte  per  fronteggiare  esigenze
straordinarie, imprevedibili e improrogabili; 
Preso  atto  che l’obbligazione,  il  cui  presente impegno si  riferisca,  diventerà   esigibile  entro il
31/12/2020

P R O P O N E 

Di impegnare  l’importo  di  €.1.276,40  per il lavoro straordinario svolto nel il periodo  Gennaio-
Marzo   2020   dai  dipendenti  del  Servizio  Cimiteriale,  imputando  la  spesa  alla  missione
01.11.1.01.0403 del Bilancio 2020
 
Di impegnare  l’importo  di  €.304,00  per oneri Conto Ente (C.PDEL)  imputando la spesa alla
missione 01.11.1.01.0411 del Bilancio 2020 

Di impegnare l’importo   di €.109,00 per IRAP,  alla missione 01.11.1.02.9999 del Bilancio 2020.

Di  liquidare e pagare  la somma complessiva di €.1.276,40  al personale dei Servizi Cimiteriali ,
in premessa richiamati, quale compenso per lavoro straordinario spettante nel periodo  Gennaio-
Marzo 2020 con la seguente imputazione: al titolo 01.11.1.01.0403  del Bilancio 2019;   
 
Di liquidare, altresì, la somma complessiva di  €.304,00  per oneri contributivi dovuti per legge
(CPDEL 23,80%) con la seguente imputazione: al titolo 01.11.1.01.0411  del Bilancio 2020;
   
Di liquidare, inoltre, la somma di €.109,00 (8,50%) per contributi IRAP al  titolo 01.11.1.02.9999
del Bilancio 2020.

Il Proponente
           f.to dott.  S. Maniaci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo  - Culturale e Scolastico”   

Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali

tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente

provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                       Il Responsabile del Settore
       F.to   D.ssa Caterina. Palazzolo

  



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  

della L.R. 30/2000 La firma apposta sul presente atto dal Responsabile del settore finanziario 

afferisce esclusivamente alla presente attestazione.

Cinisi li _______________                  
                                                                                 Il Responsabile del Settore Finanziari   

                         F.to  dott.ssa P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________
Il Segretario Comunale       Il Messo Coomunale
__________________ _____________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale e Scolastico
	II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 181 del 29052020
	DETERMINA N. 568 DEL 29052020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







